_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 463.04.2022

Santo André, 12 de abril de 2022.

Requerimento do Vereador Carlos Ferreira

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1040/2022 – G.P. – Proc. 366/2022, protocolado sob o nº 3109/2022, onde solicita
informações sobre o setor de cirurgia do Hospital da Mulher, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, não há nenhuma área do teto do Centro Cirúrgico que
esteve ou que esteja danificada.

Outrossim, não há e não houve falta de agulhas para anestesia em nenhum momento; e que há
um estoque atual de 444 agulhas entre os três tamanhos disponíveis, suficiente para abastecer o
Hospital da Mulher por aproximadamente 60 dias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-04-13T17:27:45-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881